



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली
**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL
SCIENCES, NEW DELHI**

दिनांक: 10 फरवरी, 2022

सूचना

विषय: बीडीएस स्नातक के लिए फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एफडीएसटी), 2021।

1. एनबीईएमएस द्वारा कंप्यूटर आधारित प्लेटफॉर्म पर 11 जनवरी, 2022 को बीडीएस स्नातकों के लिए फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एफडीएसटी), 2021 नई दिल्ली में आयोजित किया गया था।
2. डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया स्क्रीनिंग टेस्ट रेगुलेशन, 2009 (सितंबर 2018 तक संशोधित), के अनुसार, एक उम्मीदवार को मौखिक परीक्षा में शामिल होने के लिए अर्हता प्राप्त करने के लिए प्रत्येक पेपर में अलग अलग 50% अंक प्राप्त करने होंगे।
3. बीडीएस स्नातक 2021 के लिए फॉरेन डेंटल स्क्रीनिंग टेस्ट (एफडीएसटी) के थ्योरी टेस्ट के पेपर I और II में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंक इस प्रकार हैं:

| क्र. स. | अनुक्रमांक | पेपर I (100 मे से) | पेपर II (150 मे से) | परिणाम |
|---------|------------|-----------------------|------------------------|--------------------------------------|
| 1 | 2188010001 | 44 | 104 | NOT QUALIFIED |
| 2 | 2188010002 | 50 | 104 | QUALIFIED FOR APPEARING IN VIVA-VOCE |
| 3 | 2188010003 | 40 | 76 | NOT QUALIFIED |
| 4 | 2188010004 | -- | -- | ABSENT |
| 5 | 2188010005 | 45 | 104 | NOT QUALIFIED |
| 6 | 2188010006 | 40 | 91 | NOT QUALIFIED |
| 7 | 2188010007 | 38 | 85 | NOT QUALIFIED |
| 8 | 2188010008 | 56 | 105 | QUALIFIED FOR APPEARING IN VIVA-VOCE |
| 9 | 2188010009 | 40 | 72 | NOT QUALIFIED |
| 10 | 2188010010 | 41 | 69 | NOT QUALIFIED |
| 11 | 2188010011 | 35 | 70 | NOT QUALIFIED |
| 12 | 2188010012 | 48 | 90 | NOT QUALIFIED |
| 13 | 2188010013 | 35 | 79 | NOT QUALIFIED |
| 14 | 2188010014 | 50 | 114 | QUALIFIED FOR APPEARING IN VIVA-VOCE |
| 15 | 2188010015 | -- | -- | ABSENT |
| 16 | 2188010016 | 38 | 81 | NOT QUALIFIED |
| 17 | 2188010017 | 44 | 105 | NOT QUALIFIED |
| 18 | 2188010018 | 30 | 69 | NOT QUALIFIED |
| 19 | 2188010019 | 36 | 86 | NOT QUALIFIED |
| 20 | 2188010020 | 35 | 70 | NOT QUALIFIED |
| 21 | 2188010021 | -- | -- | ABSENT |

4. स्क्रीनिंग टेस्ट पास करने के लिए, उम्मीदवार को मौखिक परीक्षा में अलग से 50% अंक प्राप्त करने होंगे।
5. मौखिक परीक्षा की तिथि और स्थान की सूचना, थ्योरी पास करने वाले उम्मीदवारों को व्यक्तिगत रूप से दी जाएगी।



एनबीईएमएस



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली
**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL
SCIENCES, NEW DELHI**

Dated: 10th February, 2022

NOTICE

Subject: Foreign Dental Screening Test (FDST), 2021 for BDS Graduates.

1. Foreign Dental Screening Test (FDST) 2021 for BDS graduates was conducted on 11th January, 2022 by NBEMS on computer based platform at New Delhi.
2. As per Dental Council of India Screening Test Regulations 2009, (amended up to September 2018), a candidate has to score 50% in each paper individually to qualify for appearing in the viva-voce examination.
3. The scores obtained by the candidates in Paper I & II of the theory test for Foreign Dental Screening Test (FDST) for BDS Graduates 2021 is as follows:

| S. NO. | ROLL NUMBER | PAPER I (OUT OF 100) | PAPER II (OUT OF 150) | RESULT |
|--------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|
| 1 | 2188010001 | 44 | 104 | NOT QUALIFIED |
| 2 | 2188010002 | 50 | 104 | QUALIFIED FOR APPEARING IN VIVA-VOCE |
| 3 | 2188010003 | 40 | 76 | NOT QUALIFIED |
| 4 | 2188010004 | -- | -- | ABSENT |
| 5 | 2188010005 | 45 | 104 | NOT QUALIFIED |
| 6 | 2188010006 | 40 | 91 | NOT QUALIFIED |
| 7 | 2188010007 | 38 | 85 | NOT QUALIFIED |
| 8 | 2188010008 | 56 | 105 | QUALIFIED FOR APPEARING IN VIVA-VOCE |
| 9 | 2188010009 | 40 | 72 | NOT QUALIFIED |
| 10 | 2188010010 | 41 | 69 | NOT QUALIFIED |
| 11 | 2188010011 | 35 | 70 | NOT QUALIFIED |
| 12 | 2188010012 | 48 | 90 | NOT QUALIFIED |
| 13 | 2188010013 | 35 | 79 | NOT QUALIFIED |
| 14 | 2188010014 | 50 | 114 | QUALIFIED FOR APPEARING IN VIVA-VOCE |
| 15 | 2188010015 | -- | -- | ABSENT |
| 16 | 2188010016 | 38 | 81 | NOT QUALIFIED |
| 17 | 2188010017 | 44 | 105 | NOT QUALIFIED |
| 18 | 2188010018 | 30 | 69 | NOT QUALIFIED |
| 19 | 2188010019 | 36 | 86 | NOT QUALIFIED |
| 20 | 2188010020 | 35 | 70 | NOT QUALIFIED |
| 21 | 2188010021 | -- | -- | ABSENT |

4. To pass the Screening Test, a candidate has to separately score 50% in viva-voce examination.
5. The date and venue for viva-voce examination shall be intimated to the theory qualified candidates individually.



NBEMS